a) Los resguardos de bienes proporcionados no incluyen fecha de alta, factura y valor
de los bienes, y no corresponden a la totalidad de la variación registrada en la
Cuenta Pública del ejercicio 2024, del concepto de bienes muebles que ascendió
a $112,323,961.56 (ciento doce millones trescientos veintitrés mil novecientos
sesenta y un pesos 56/100 M.N.); en consecuencia, no allegó los resguardos
correspondientes de las adquisiciones efectuadas durante el ejercicio 2024,
incumpliendo con lo establecido en los artículos 42 y 43 de la Ley General de
Contabilidad Gubernamental y 15 de la Ley de Fiscalización Superior del Estado

[...]

que, durante el ejercicio 2024 los resguardos de bienes no incluyen fecha de alta, factura y

valor de los bienes, y no corresponden a la totalidad de la variación registrada en la Cuenta

Pública del ejercicio 2024, del concepto de bienes muebles que ascendió a $112,323,961.56

(ciento doce millones trescientos veintitrés mil novecientos sesenta y un pesos 56/100 M.N.);

en consecuencia, incumple con lo establecido en los artículos 42 y 43 de la Ley General

de Contabilidad Gubernamental y 15 de la Ley de Fiscalización Superior del Estado de

Nuevo León y el Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos dirigidos a asegurar que

[...]

documentación que compruebe y justifique los registros realizados a nombre de Anca

Asesor de Negocios y Capacitación Empresarial, S.A. de C.V., por concepto del suministro

de 5 (cinco) casetas de vigilancia con sistema hidráulico y equipo de video por valor de

$11,600,000 (once millones seiscientos mil pesos M.N.); como sigue:

Fecha Póliza Factura Importe
06/03/24 2 1026 $ 2,320,000.00
06/03/24 3 1027 $ 2,320,000.00
10/04/24 15 1054 $ 2,320,000.00
10/04/24 74 1055 $ 2,320,000.00

Acción(es) o recomendación(es) emitida(s).
Vista a la Autoridad Investigadora.

[...]

órdenes de compra, contratos, evidencia de la entrega y utilización de los bienes o servicios

y toda aquella documentación que compruebe y justifique los registros realizados a nombre

de Tacsapartes Group, S.A. de C.V., por compra de equipo de transporte por valor de

$7,777,750 (siete millones setecientos setenta y siete mil setecientos cincuenta pesos M.N.),

como sigue:

Fecha Póliza Factura Concepto Importe
12/11/24 274 1422 Ambulancia marca Ram Promaster modelo 2024 $ 1,800,875.00
12/11/24 275 1423 Ambulancia marca Ram Promaster modelo 2024 $ 1,800,875.00
20/12/24 303 1467 Ambulancia marca Ford modelo 2024 $ 2,088,000.00

[...]

julio del dos mil veinticinco, el Ente Público no proporcionó documentación en relación a lo

señalado y una vez analizada la situación se observó lo siguiente:

a) El Ente Público no proporcionó pólizas contables, comprobantes de transferencias
bancarias, requisiciones, órdenes de compra y comprobantes fiscales digitales por
$7,777,750 (siete millones setecientos setenta y siete mil setecientos cincuenta
pesos M.N.), que respalden las erogaciones realizadas, lo que constituye un
incumplimiento con lo establecido en los artículos 29 y 29-A del Código Fiscal de
la Federación, 86 quinto párrafo de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, 42 y 43
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, así como los numerales 15 y 16

[...]

órdenes de compra, contratos, evidencia de la entrega y utilización de los bienes o servicios

y toda aquella documentación que compruebe y justifique los registros realizados a nombre

de Comercializadora Reylar, S.A. de C.V., por compra de camión de bomberos por valor de

$800,400 (ochocientos mil cuatrocientos pesos M.N.); como sigue:

Fecha Póliza Factura Importe
11/01/24 63 782 $ 270,000.00
09/02/24 70 782 $ 270,000.00
12/03/24 71 782 $ 260,400.00
Total $ 800,400.00

En respuesta a los requerimientos, con oficios número STFYAM/OF-350/2025 del

diecinueve de mayo del dos mil veinticinco y número STFYAM/OF-421/2025 del siete de

[...]

julio del dos mil veinticinco, el Ente Público no proporcionó documentación en relación a lo

señalado y una vez analizada la situación se observó lo siguiente:

a) El Ente Fiscalizado no proporcionó pólizas contables, comprobantes de
transferencias bancarias, requisición, orden de compra y comprobante fiscal
digital por $800,400 (ochocientos mil cuatrocientos pesos M.N.), que respalden la
erogación realizada, lo que constituye un incumplimiento a lo establecido en los
artículos 29 y 29-A del Código Fiscal de la Federación, 86 quinto párrafo de la Ley del

Impuesto Sobre la Renta, 42 y 43 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental,